De ahí que, se concluye fundadamente que la Central 

Las Lengas no generaría un “‘efecto sinérgico’ que pudiese 

afectar de manera significativa a los hábitats de relevancia 

identificados” (considerando 4.3.3., de la Resolución 

Reclamada, fs. 503). 

Fojas 3823
tres mil ochocientos veintitres

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

SEPTUAGÉSIMO QUINTO. En definitiva, se advierte que los 

antecedentes presentados en la evaluación, permiten dar debida 

respuesta y consideración a las observaciones que forman objeto 

del reclamo, razón por la cual esta alegación también será